

Ao Órgão 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO. Pregão Eletrônico N° 232023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FELTRO 100% DE LÃ, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15,0 X 6,0CM. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 100.0000	UNIDADE	100,00	13,10	1.310,00
4	APONTADOR DE LÁPIS, COM DEPÓSITO, FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO, FORMATO RETANGULAR COM APROXIMADAMENTE 6 CM, CORES VARIADAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 40.0000	CAIXA	40,00	51,27	2.050,80
8	BLOCO DE RECADOS, AUTO ADESIVO, TIPO POST-IT, , COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 38X50 MM, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS EM CADA BLOCO, PAPEL 75G/M²DE CORES VARIADAS. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 100.0000	UNIDADE	100,00	10,06	1.006,00
9	BLOCO DE RECADOS, AUTO ADESIVO, TIPO POST-IT, , COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 76X102 MM, EMBALAGEM COM 1 BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G/M²DE CORES VARIADAS. MARCA: FRAMA FABRICANTE: FRAMA MODELO/VERSÃO: 100.0000	UNIDADE	100,00	14,24	1.424,00
14	BORRACHA APAGADORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X32X7MM, NA COR BRANCA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, MACIA, ATÓXICO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 50.0000	CAIXA	50,00	26,21	1.310,50
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR PELA DATA DA ENTREGA. (CAIXAS COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES). CERTIFICADO PELOS SELOS FSC, CERFLOR, E/OU SIMILAR, CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 100.0000	CAIXA	100,00	60,67	6.067,00

Ao Órgão 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO. Pregão Eletrônico N° 232023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, TAMPÁ CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO COM TAMPÁ DE APROXIMADAMENTE 15CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR PELA DATA DA ENTREGA. (CAIXAS COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES). CERTIFICADO PELOS SELOS FSC, CERFLOR, E/OU SIMILAR, CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 50.0000	CAIXA	50,00	57,27	2.863,50
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, TAMPÁ CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO COM TAMPÁ DE APROXIMADAMENTE 15CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR PELA DATA DA ENTREGA. (CAIXAS COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES). CERTIFICADO PELOS SELOS FSC, CERFLOR, E/OU SIMILAR, CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 50.0000	CAIXA	50,00	58,09	2.904,50
20	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, COM PONTA RETRÁTIL, EM CAIXAS DE APROXIMADAMENTE 12 UNIDADES, NA COR AMARELA MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 100.0000	CAIXA	100,00	58,48	5.848,00
21	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, COM PONTA RETRÁTIL, EM CAIXAS DE APROXIMADAMENTE 12 UNIDADES, NA COR LARANJA. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 100.0000	CAIXA	100,00	60,51	6.051,00
22	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, COM PONTA RETRÁTIL, EM CAIXAS DE APROXIMADAMENTE 12 UNIDADES, NA COR VERDE. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 100.0000	CAIXA	100,00	61,02	6.102,00
24	COLA LÍQUIDAMÍNIMO DE 90G, BRANCA, APLICÁVEL EM PAPEL, COURO E TECIDO. COM VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: FRAMA FABRICANTE: FRAMA MODELO/VERSÃO: 600.0000	UNIDADE	600,00	5,38	3.228,00

Ao Órgão 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO. Pregão Eletrônico N° 232023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
25	COLA EM BASTÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G, ATÓXICA, COM TAMPA HERMÉTICA, APLICÁVEL EM PAPEL E TECIDO.VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES DA DATA DA NOTA FISCAL. CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: LEO E LEO FABRICANTE: LEO E LEO MODELO/VERSÃO: 300.0000	UNIDADE	300,00	9,84	2.952,00
28	CLIPES PRENDEDOR DE PAPEL, COM CORPO DE METAL, PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, PRESILHA EM AÇO INOX, 32MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, EMBALAGENS COM 12 UNIDADES. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 150.0000	CAIXA	150,00	16,15	2.422,50
35	GRAMPEADOR, CORPO EM MATERIAL CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6, BASE EMBORRACHADA, COM DEPÓSITO PARA APROXIMADAMENTE 100 GRAMPOS; CAPACIDADE DE GRAMPEAR 30 FOLHAS. CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 600.0000	UNIDADE	600,00	44,00	26.400,00
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO DE 26/6, FABRICADO COM ARAME GALVANIZADO/ COBREADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAPACIDADE DE GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS; SEM REBARBA DE CORTE E/OU EXCESSO DE COLA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM APROXIMADAMENTE 5.000 UNIDADES. CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 1200.0000	UNIDADE	1.200,00	9,22	11.064,00
37	EXTRATOR DE GRAMPOS, DE METAL, TIPO ESPÁTULA, COM TRATAMENTO NIQUELADO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 X 2 CM. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 300.0000	UNIDADE	300,00	4,35	1.305,00
38	GRAMPO DE TRILHO, ENCADERNADOR, DE PLÁSTICO POLIETILENO, ESTENDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 600 FOLHAS (REF.PAPEL SULFITE 75G/M²), PACOTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 1200.0000	PCT	1.200,00	22,79	27.348,00
42	PASTA CATÁLOGO.COM VISOR, CAPA DURA NA COR PRETA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 245X223X20MM, NO MÍNIMO 100 SACOS PLÁSTICOS TAMANHO OFÍCIO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS. MARCA: POLIBRAS FABRICANTE: POLIBRAS MODELO/VERSÃO: 600.0000	UNIDADE	600,00	41,92	25.152,00

Ao Órgão 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO. Pregão Eletrônico N° 232023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
44	PERFURADOR DE PAPEL, CONFECCIONADO EM METAL, TAMANHO MÉDIO, SISTEMA DE ALAVANCA SENTIDO HORIZONTAL, MANUAL, DE MESA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAÇÃO DE 30 FOLHAS, COM MARGINADOR E APARADOR, COM 2 FUROS. CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 500.0000	UNIDADE	500,00	64,47	32.235,00
49	TESOURA, MULTIUSO, COM 9', LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EMBORRACHADO PARA DESTROS E CANHOTOS, COM APROXIMADAMENTE 19CM, NA COR PRETA. CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FUTURO FABRICANTE: FUTURO MODELO/VERSÃO: 500.0000	UNIDADE	500,00	23,73	11.865,00
				Valor total da proposta:	180.908,80

O valor total dessa proposta é de R\$180.908,80 (cento e oitenta mil e novecentos e oito reais e oitenta centavos).

Dados Comerciais:

Banco: Banrisul

Conta: 0630

Agencia: 06.099301.0-7

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: 30 dias

Observações:

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Frederico Westphalen, 6 de Março de 2023

Representante Legal

Ludimile Pazuch da Silva

RG:3100003957

CPF:039.640.570-37